

جشن مشروطیت



هشتم بنای با عظمت مجلس شورای ملی هر بر تو چراغهای برق می درخشید .
هوای لطیف و فرح بخش ، نوای شیرین و جذاب موزیک را در فضای پر از گل و محوطه زیبای چهارستان منعکس ساخته بود و عقب بنای بی پای به هر گشت گشتگان در جشن می بخشید . پرچم ملی ایران بر فراز صاف در اهتزاز بود ، جمعیت کثیری در میدان چهارستان از هر طرف این بلای رفیع را که با ایت و جلالت تمام در بر آسمان هفت ایران می درخشید در آغوش گرفته بود .

مهمانان و مدعوین در جشن دسته دسته با خانههای خود در این محوطه ارجح بخش قدم می نهادند و در چنین زارهای نقشه کشی مجلس کردی می نمودند و در این سرور و عادی مشارکت می جستند .

جشن سالانه مشروطیت ایران خاطرات صمیم و ناسف آوری از گذشته این کشور بیاد می آورد ؟

ولی چتر است اگر ما از نصف این مدتی که فرمان مشروطیت ایران صادر گردید صراحت کنیم و از شانزده سال مشروطیت که مصای حقیقی آن زیرا گذارده شده و کشور باستانی ایران بدترین مرحله زندگی را می پیمود چشم پیوسته آن خاطرات شوم اسفناک را دیگر تکرار نکنیم .

و در عوض امروز ما با خوشوقتی و شرف کامل ، باروی گشاده و بشاشی افتخار کنیم که در شانزده سال دوم مشروطیت ایران ، کشور عزیز ما قدمهای بلندی بسوی ترقی و تکامل برداشته و مشروطیت و آزادی بسای حقیقی خود در کشور ما اجرا گردیده و رشد و انقیاد خود را به پیشبرد و تحت حمایت و توجهات بی شغای معظم کشور قوانین مفیدی وضع و در نتیجه مبین مزبنا در این شانزده سال ره چند صد ساله را پیموده است .

ما از گام یک اصلاحات کشور صحبت کنیم تا از بیان آن خوشوقتی و مسرت خوانندگان خود را در این روز فرخنده و عهد ملی فراهم آوریم از راه آهن صحبت کنیم ، از ایجاد امنیت بی نظیر گفتگو کنیم ، از پیدایش راههای شوسه کشور که مانند هراهن در بدن تمام قراه و قضبات و غیره هارا بهم پیوسته است صحبت کنیم ، از اصلاحات سارف ، پیشرفت تعلیم و تربیت و تحویل

شادی و شادمانی

از فراز های برجسته دوس اخلاقی یکی هم شرکت باغم و شادی دیگران است
اطلاعات عصر - غالباً قسمت های مربوطه بسو کواری را دارد که چشم می بیند و بنا بدستور اخلاقی شرکت در قسم دیگران می نماید

اطلاعات صبح - هم می خواهد قسمت های مربوطه بشادمانی را داشته باشد
اگر اطلاعات عصر برای نشر اخبار مربوطه بسو کواری اجرت اعلان دریافت می دارند

اطلاعات صبح برای خوانندگان اطلاعات صبح اگر واقعه شادمانی و خورسندی را قبیل عقد و ازدواج ، عروسی تولد ، ورود مسافر و غیره پیش آید که شاد کننده باشد و با آن واقعه را چه قبل از وقوع و چه بعد از آن اطلاع بدهند در مجلسی برجسته مجامعاً خواهند نمود

فقط در صورتی صاحبان شادمانی مایل باشند که عکس آنها چاپ شود اجرتی متناصب با محتاج تهیه کتبه از آن ها دریافت خواهد شد .
امید داریم خوانندگان ما را آتقد خوش و غرضی احاطه نماید که هیچ نمره از اطلاعات صبح بدون خبر شادمانی نباشد



دوشیزه شمس السادات پروین
محصل دبستان و دختران رشت یزیده مسابقه دانش آموزان بخش ۲

فرهنگستان

لغت های نو

ترتیب حروف تهجی

باز جو - بکسی که از طرف رئیس یا مافوق خود مامور می شود تا از روی دشر ها راستی یا با راستی کاری را تعیین نماید یا این کس را محقق می کنند که لنت خارجی آن Enqueteur است
باز جونی - عمل و کار باز جواست
سایا بجای این کلمه (تنبلیش کنی - اقتراح و تحقیق) به کار می رود و لغت فرانسه آن Enquete است .

مثال از بازجونی های فلان دفتر معلوم شد که حق بایستکار است .

باز دید - دایره مخصوصی که با پایتام میزی خوانده می شد و آن عبارت از دایره بود که بکار مالیه و موارض دولتی رسیدگی می کردند و با تصویب فرهنگستان از این بید (دایره باز دید) نامبرده می شود .

هلاوه بر این (باز دید) در اصطلاح بانکی نیز بکار می رود و به معنای از نورسیدگی کردن به حساب یا چیزی است که فراسه آن Contrôle است .

بازرسی - (بر وزن خار کن) بکسی گفته می شود که از طرف وزارتخانه ها و ادارها رسیدگی بکار اعضاء و کارکنان آنها می نمایند درستی یا نادرستی کارهای آنها را بوزیر یا رئیس آگاهی و گزارش دهد .

سابقاً بجای باز رس (ملتش) گفته می شد که فراسه آن (Inspecteur) است .

مثال : بازرس وزاری ، بازرس اداره کمرک بازرس دبیرستان یا بازرس دانشگاه چنین گزارش داده .

بازرسی عمل بازرس است (تلفیش)
باز کرد بر وزن (رادبرد) بمعنی باز کردن و آغاز نمودن حسابی - فرانسه آن که لغت بانکی می باشد Ouverture des Comptes است .

باز گرداندن - باز گشت دادن اضافه برداختی از بابت سرمایه لغت بانکی آن ristourne است .

باز گشت - بمعنی بر گرداندن اضافه پولی است که شرکاء بابت سرمایه شرکت برداخته اند و فرهنگستان آن را بجای لغت بانکی ristourner اختیار کرده است .

آگهی

هنرستان رنگرزی و تکمیل پارچه اداره کل صناعت و معادن منظور تهیه متخص و رنگرزی و تکمیل پارچه در هلهالسنه عده دانش آموز که دارای گواهی نامه دوره اول دبیرستان باشند می پذیرد .

دوره تحصیلی هنرستان سه سال و گواهی نامه آن از جهت استفاده از قوانین مطابق با گواهی نامه دوره کامل دبیرستان میباشد .

بدانش آموزان بی بضاعت که دارای استعداد تحصیلی باشند لغت الاقتضای کمک خرج تحصیلی پرداخت خواهد شد و دانش آموزانی که در دوره تحصیلی ایران استعداد و ولایت نموده اند ممکن است برای تکمیل تحصیل با رفقا احرام شوند .

دانش آموزان هنرستان پس از فراغت از تحصیل و اخذ گواهی نامه در مؤسسات فنی و کارخانه های نساجی دولتی و ملی با حقوق مشخصی استخدام خواهند شد .

داوطلبان تحصیل در هنرستان رنگرزی و تکمیل پارچه میتواند در تاریخ ۱۵ بهر ماه لغات ۱۵ بهر بهر همه روز برای ثبت احسانی خود به دفتر اداره نمود رنگ و نام در اداره کل صناعت و معادن مراجعه نمایند
نمره اعلان ۲۶۴۴ - ۲۶۵۰ اداره کل صناعت و معادن

آگهی

بانک ملی ایران از این تاریخ نرخ تنزیل را بشرح ذیل باینین موارد :
۱ در صد برای تنزیل مروانی که چهل و پنج روز یا کمتر موعد دارند .
نرخ تنزیل مروانی که از چهل و پنج روز تا سه ماهه موافقت خواهند در صد خواهد بود

نمره اعلان ۲۶۷۷
از کاشان

مرکز تکفروشی روزنامه اطلاعات

برای خرید تک نسخه روزنامه اطلاعات بدواخانه خرم در کاشان و برای ارسال آگهیهای تجاری و غیر تجاری و همچنین اشتراك سالیانه روزنامه اطلاعات ، روزان دوشنبه و سه شنبه اطلاق تجارت با پنجانیب هدایه لایح مراجعه فرمائید
نمره اعلان ۲۶۴۴ - ۲۶۵۰

مناظره روح

و فرشته سعادت

« ای مادر مقدس ، اگر فرزندان »
« لایق ، قابل و خدمتگذار بهین »
« پرورش داده ای آورده باش که »
و روح در میان مرشدگان غلام خواهد گرده

۹- هر که مادر مقدس و مهربان که علاوه بر این دو جنبه عمومی مادران صفت نیکی را نیز بد کمال واجد است بر بستر مرگ غنوده و گردا گرد وی جوانان و مردمان نشسته و سر و پا ایستاده اند فطرت اشکی که در آن واحد حاکی از خوشبختی و نافر است بر سرودش ، که گویند از اثر تند باد حوادث زندگی و طوفان تلاطم آور حیات سطح آن چین دار گردیده است ، می درخشند .

آری وی در دم سپین سرور و شاه است چه وظائف خویش را بخوبی انجام داده و اگر

آزاری از تاتر باین مسرت آیمشته است همان علم کماست حیات برای انعام و اعراف کمال ظریفات مقدس است بناگاه لرزشی غریب سرایای ویرا غمرا گرفته ، فروغی کمرنگ و حاکی از اعتماد و اطمینان در چشماش هویدا گردیده اطرافیان خویش را پیش خوانده و با صدائی لرزان که از اثر ضابطی لب که هرا آن لرزان تر می شد چنین گفت :

« پسران من - کار کنید و در راه ترقی میهن از جان دریغ مدارید ، این بخت و طاق روحی و آسمان پرواز لرد .

در گوشه لیش یکتوب جسمی که بیفته را بلرزه در آورده و احترا می مخصوص برای وی در وجودش تولید می نمود دیده می شد ، منظره ملکوتی این مادر هر بیننده را زانو در میادود . دستش از تحت آویزان ، نظرش بر آسمان ، گیسوان سبزش دستخوش نسیم و روحش در ملکوت خداوند بود

در اطراف بستر اشباح میهمی دیده شده و صداهائی مرموز و ناسمع و بگوش می رسید . یکدسته فرشتگان در اطراف جسد میروح باستانی سوده همچنان که در ملت حیات روحش را محفوظ میداشتند امروزه نیز بحراست جسد مشغول بودند ، چه خوشبختانه افرادی که اعدا بودند همه حال با آنان است !

روح و فرشته سعادت

از وراء ابرها صدای مرموزی شنیده می شود که در مستمع اثری مخصوص ایجاد میکند مسلماً صدای بشری نیست . لطیف و ملاحت چنان با آن آیمشته است که کویتا فرشتگان در آسمان ضیافتی برپا کرده Musee ها یا دختران زوین را برای طرب احضار کرده اند

بللی که بشاخصاری خداوند گرفته از این صدا به میمان در آمده و دیواره وار دردها میچرخند ، کویتا دو نفر با هم مناظره می کنند آری روح مادری که چند لحظه قبل لرزا کدان نی خارج شده بود ابداً در مقابل محکمه عدل الهی و در پیشگاه فرشته سعادت قرار دارد !

روح مادر - ای فرشته سعادت آیا برا یکجا خواهی برد ؟ میتوانم از این بید در زیر درختان رود کنار جویباران شست آب با آبش و روح بکمال خود مشغول بوده و مجذوب ذات حضرت احدیت کردم

فرشته - سعادت و آبش کسی را عواهم به شود که در حیات و مرحله اول تکامل روح وظائف خویش را بوجه یک انجام داده باشد

روح مادر - من از بدو زندگی وظیفه خدمت بنوع را منظور نظر خویش فراد داده و از آن تخطی ننموده ام - جوانان کاری اطمال میهن دوست بیجا به تقدیم نموده و در راه تربیت جسمی و روحی ایشان رنج بردام

فرشته سعادت - ای مادر مقدس تو را نویسد که تا بدو بر تو بخش ازین خواهی غنود ! آموده و آردم باش که دامان حقیقت و سر منزل اشتراک کسان را خواهد بود که چون تو بهین خود خدمتگذار باشی .

۳- او زنده است ، تاثر از چیست ؟ در باقی سن و بوسه ای خرم روح مادر را می بینم که همچون عطر روح اقرا از کلبه شکوفه رفته و از شاخای بشاخسانی پرواز میکند - زمانی با مرشدگان سما ، و لحظه با شور انگیزان عالم قیام هم آوازه است . آری او نموده و زنده است !

چه مرگ حقیقی ، مرگ اخلاقی است ! و هر کرا اخلاق و روح پاک موجود او را مرگ به درخور است این که ما سر گشت ینداریم نه چنان است . این نهیبر صورتی بیش نیست و مادر شما ، ای کسیکه او را مرده تصور می کنید زنده بوده و نابا در حیات خواهد بود کون که او زنده است تاثر ز حی است ؟ روح بر فوج وی که اویند آلاش های مادی گیتی رهایی یافته شرا متاثر نتواند دید ! بیاید و بخاطر همین روح مهربان مادرم تاثر نباشید ، چه این تاثر خلل هرن را بروی غم اقرا خواهد ساخت م - فصاحت

اخبار داخل

تیریز ۹ مرداد

برای تاسیس کارخانه بروج کوبی

برای تاسیس کارخانه بروج کوبی و اقسام کارخانه های دیگر و همچنین معاملات تجاری شرکتی تحت عنوان شرکت سهامی بروج کوبی با سرمایه پانصد هزار ریال که پانصد سهم با اسم یک هزار ریالی سهم آورده است در قصبه صومعه سرای کیلان تشکیل و هیئت مدیره آن عبارت از آقایان نصرت نصرتیان و یونس نصرتیان می باشند و آقایان حسن اکبر و یوسف کسانلی نیز بسمت باروسی شرکت اشغال و شروع بکار نموده اند

گزارشهای نمایندگان اداره

قزوین - ۱۰ مرداد

باروسی به امور ثبت اسناد قزوین آقای محمد یزدی بازرس ثبت کل باهات آقای وهیری دیروز قبل از ظهر قزوین وارد و مشغول باروسی با امور ثبت اسناد و دفاتر رسمی ثبت می باشند

باراندگی

یکهفته است که هوای قزوین آبر و مستعد باراندگی است پربش در حد دو یکساعت باران خیلی تنیدی بارید دیشب هم دوبار نصف شب نیم ساعت باران آمد و در نتیجه همین آبر بودن هوای قزوین خیلی گرم شده است و دیروز میزان الحرارة در ساعت ۱۲ به ۲۹ درجه و نصف شب به ۲۴ درجه رسیده بود

آستانه - ۷ مرداد

تغییر لباس

در روز ۳۱ تیر آقایان مجتهدی صاحب دفتر رسمی شماره ۷ و واعظ صاحب دفتر ازدواج شماره ۱۶ لباس متحدالشکل ملبس و در اداره ثبت حضور بهم رسانیدند

ورود کشتی پوت بهلوی

کشتی پوت بهلوی از بندر بهلوی وارد پشاهنر مسافر که برای تغییر آب و هوا از اردیل بودند پیاده شدند

گرمی هوا

هوا بشدت گرم بطوریکه درجه حرارت به ۳۶ رسیده است ساری ۱۱ مرداد

ورود

آقای نورالدین امینی رئیس ثبت مازندران که جهت انجام امور اداری و ساختمانی چند روز قبل به طهران حرکت نموده بودند دیروز وارد شدند

انتصاب

آقای سید محمد شجاعی که بسمت ریاست ثبت تکابین ورود در تعیین شده بود دیروز بصوب ماموریت خویش حرکت کردند



آگهی

بر حسب تقویتی که در قیمت گندم حاصل شده است از روز پنج شنبه چهارم مرداد ماه ۱۳۱۶ قیمت نان از قرار هر گیلو (۲۰۰) ریال خواهد بود. شهرداری تهران نمره اعلان ۲۹۹۲

مسابقه اجتماعی

دوست و دوستی

چه خاطره هایی از دوستی با احسان در دارید؟ یکی از سر گذشت های شیرین با یلخ زندگی خود را با دوستانه حقیقی یا آنجا که لاف دوستی با شما در زمانه های هیئت و تنیه دیگران بنویسید و هر سه ماه یکبار برندگان این مسابقه تعیین و به بوندگان بهترین خاطرات و جزوه داده میشود تعداد برندگان و مقدار جایزه بدستین خواهد شد

دوستم بمن درسی عزت نفس داد

رفت احسانات قلب بت دوست حقیقی مانند توجات عالم ابدی دارای لطافت و تقدس است این کانون های نورانی و قاب و یاق تکلیف نگاه حقیقت بهیض انوار صمیمیت است این مراکز با یک رشته های استوار بهالم معنویت مرتبط میباشند و تار و پود آنها با ارزش حقیقت تنیده و با دست قدرت فاش آسمانی زینت یافته است

دوستی دارم خوش رو و خوش سحر و متین و موقر دانا و مینا در انجام هر کاری توانا و دو اجرای هر امری چینه اعتماد بنس و ثبوت قدم خود را نمایان میسازد

او اکنون در مسافرت است من هر وقت بقرائت مکتوبات او وقت خود را میگذرانم شیرین ترین ايام حیات خود را صرف مینایم رنجها و زحمت های زندگانی را فراموش میکنم و تمام لذت ها و خوشی های مدت هر گوناگون خویش را بخاطر میآورم

ایامی را که با او گذرانیده ام روزگاری را که بسبب او بسر برده ام پندهائی را که از او گرفته ام و مناصبی که در اثر معاشرت با او برای من عاید گشته و بالاخره چگونگی شروع رفاهت ما با یکدیگر مانند برده سینما در نظرم جلوه گر و مجسم میشود آثار عطوفت و گذشت و آبریز پرور و محبت او عواطف و منویات دوستانه و خاطره های سرور انگیزش در قلبم پایدار و جاودانی است

فشار اخلاقی و صفات پسندیده و سجاایای نیکوی او در طرقت ذاتی من آثار زیاده و سودمند بنشیند چنانکه گویم بوم از هر چیز بی خبر از هر منتقبتی محروم و از هر پیرایه ای در دریای بهار و زندگانی دست و پا میزنم و درودای حیات بی دلیل و بار بوم

او دست مرا گرفت و از غرق بنجامت داد رهنمائی و استقامت کرد باز گرامی و ضلالت رهائیتم بنشیند نشست و برخاست با مرا در جدال با روزگار عدار باهر و در جنگ با نوایس طبیعت غلبه ساخت از سبالت و محاربت با او مرافقات بیشمار و سودهای گرامی حاصل گشت چه او برای ورود با جفا و دخول بزدگی مرا با ارائه نقشه های بسیار دانا ساعت و در مقابل مطالعات و مواضع زندگانی به شجاعت و انکاء بنس تشویق و تحریص کرد و در گرویدار حیات اجتماعی بصر و بردباری و تحمل داشت و بپوشش من بودن بظاهر زندگی دلشام داشت مرا درس عزت نفس داد و بیروز متانت و وقار باطنی املای مرا آراسته و پیراسته گردانید

و همنشین تو از تو به یاد تا ترا عقل و دین بیفزاید

مسابقه زندگانی

چه خواهید کرد؟

اگر اقسام وسائلی که ضایع برای اعاشه در دست دارید یکبار ازین برود چه خواهید کرد؟ باجایی و حرفای حفظیات شرافتمندانه خود را نموده زندگی ادله می دهید؟

و بقلاات و اسلار طرف هیئت تحریریه و نمره داده می شود ملاک نمره دادن و هم انیات عملی ترین راه کسب معاش است

جایزه بین نمرات (۱۸ تا ۲۰) در درجه اول و بین نمرات پائین تر در درجه دوم با قرعه مجسم میشود

مدت این مسابقه دو ماه و تا آخر شهریور جواب قبول میشود

معلمی کردم

من در سن ۱۳ سالگی خانه پدر را ترک کردم در این موقع من دبستان را تمام و تصدیق کرده بودم در سن ۱۲ سالگی مادرم مژده بداد ششماه پدرم عیال دیگری گرفت

این عیال جدید یازن پدر من با من و خواهرهایم خوش و خفاری نمی کرد و هر چه پدرم شکایت میکردم مؤثر نمیشد و طرقتی از او میگردد

شی در مقابل زن پدر پدرم گفت که اگر توجهی نسبت به مادر داشته و از مادر جدا شدی و مرا با این خانم میروشی بگویند من ترک خانه کنم؟ پدرم با ترض گفت هر دو کی میروی برو این حرف من مؤثر شد البته پدرم با فساد کامل و اراده ثابت این اظهار را نکرد بلکه یک تشری بود که من زد و این مطلب را بعدها فهمیدم اما این تشر کار خودش را کرد و خوشبختانه روح اعتماد به نفس را در من تحریک نمود و زنده گرد

صبح روز بعد که از خواب بیدار شدم کتاب های خود را جمع کرده و از خانه بیرون آمدم بدینخانه پدرم مثل اکثر پدرها در فکر این نبود که بن صنعتی بیاموزد ناچار سر کردن بودم از طرفی رفعت خانه رفتن نداشتیم و تصمیم قطعی بلم مراجعت خانه گرفته بودم از طرف دیگر هیچ فن و صنعتی نداشتیم که خود را اداره کنیم

بنای عمه ام رفته تحصیل را گفته و قسش دادم که اولاً هیچ اقدامی برای رجعت دادن من بنای نکنند و ثانیاً بگذارند من وسایل نقلیه خود را خود فراهم کنم قطری اینکه در این سن شبا در کوچه و خانه دیگران نخراب اجازه ام بدهد شبا

حقیقت جزاین نیست دوست واسی ماند باغبان دلسوزیت که بگل بوستان خود علاقه مند است دراتی ماست و محافظت خود یک چهره زیبا روی دلکشا و عطر جان پرور روح افزا بدان می بخشد

چون به لذت اتفاق میافتد که اسان یک صاحب صحیح و رفیق موافق پیدا نماید (خندناز)

بود و خنجر می رهنه بردست داشت و اگر رولاد او را در آن موقع میدید لا امل ملالت میکرد وقتی که دیدم سیاهان در منزل نزدیک شدند و در کتوده شده و لیونور پیدا شد و رولاد نبود و دندولو و نیاری هم وحشت کرده و فهمید که این امر تازگی داشته و قضایای جدیدی پیش خواهد آمد و مقتضی نخواهد بود که او بماند فوراً دور شده در خارج باغ زیر درختی پنهان گردیده منتظر عیالیت کار بود

شاید که لیونور امر کرد همه کردند و دندولو رئیس تفتیش هم بریس پلیس امر داد اطاعت کنند و همه بر کشتند و لایه رولاد نجات یافته ریجو از شدت بخت و کینه بخود می پیچید

با اینحال از آن محوطه دور نشد بلکه نزدیک شده و نواست مذاکرانی که بین لیونور پدر و شوهرش گذشت بشود

و قبل ازین کرده بود که رولاد رفته ولی جدا دانست که رولاد در باغ است مراقبت کرد که چون او خارج بشود براد سلطه یافته کارش را سار و اشقام خود را گیرد ولی چون از گذارش لیونور مطلع شد و با سرار نیاری آ که یافت و فهمید که نیاری در پی دود شدن است با خود گفت:

زندگانی رولاند امروز فایده اش از مردنش بیشتر است من از نیاری استعاده که لازم است خواهم کرد این بود که وقتی رولاد خارج شد از باغ او را صدا زد که باب صحبت را بشود و رواج به نیاری فکری کرد

این بود گذارش او در باغ - سپس سوار شده بطرف دریا رفت تا ساحل رسید و هنگام طلوع صبح بفریه مترو و دیک شده که شود دریا بنانه که کمان میگردد زوانا در آنجا صفتی داشت

برای دفع خستگی

مسابقه نو

یکصد ریال جایزه ماهیانه

امتحان ریاضی

ممتحن - شخصی تات کاری را در نصف روز انجام میدهد پس تمام کار را در چند روز میتواند تمام برساند؟

شاگرد - اگر کار را مقاطعه نموده باشد در یک روز - اگر روز مزد باشد در یک هفته

عالم - مالک شکلات و بستنی

پدر - پسران تو از فیلم های سینما چه نوع فیلمی دوست داری؟

علی - تاریخی قهرمانی یکی را بنویس شاید مسابقه را بیری

فرزند - پدر جان من دو چیز را در سینما دوست دارم یکی شو کولات دیگر بستنی

قزوین نوراله پناهی

تلفی

طفل - آقایان امروز معلم حفظ الصحه اظهار میکرد حیوانات غیر از بینی و دهان از بدن هم تنفس میکنند آیا راست است؟

پدر - بله فرزند چون در بدن سوراخ های ریزی است که از آنها هم تنفس میکنند

طفل - پس من دهان و بینی شما را می بندم تا به بینم چطور تنفس میکنید؟

علی اکبر یگانه

آنها بیرون

همه ام قبول کرد - کتابها را آنجا گذاشته بیرون آمدم - یکی از هم درسهای مدرسه ام که در دودرس صاحب و جفرانی تجدیدی شده بود بخورده و از حالت سوال کردم گفت مشغولم که خود را حاضر کنم برای امتحان اما معلم ندانم

من قبول کردم که از او درس بدهم و با هم رفیق منزلت شدم - قدری درشت را دوره کرده و مذاکره نمودیم نزدیک ظهر شد - پدرش آمد چون مارا مشغول کار دید از من اظهار شکر کرده و برای ناچار نگاه داشت - ضمناً بمن پیشنهاد کرد که دخترش را هم درس بدهم

معلوم شد دخترش کلاس دورا تمام کرده و بابل بود که کلاس را در خانه دیده و موقع افتتاح مدارس بکلاس چهارم بروم

البته پدرم و این فکر برای آمدن که با همین معلومات معلمی کردن بد نیست - لهذا شروع کرده و فردای آن روز هم شاگرد دیگری با هم بالاخره همین قسمت را دسال نمود تا این تاریخ

هالا در سن ۲۲ هسنم - داشتم که دهمم وظیفه ام را با کمال افتخار داده و متاهل شدم شده این بود کاری که بعد از ترک خانه بواسطه دیدن ناملاسان انجام داده ام و موفق گردیده ام

نمره ۱۶۰ هوشک

یکدوست آید بدست (افست که من با داشتن چنین دوستی بسیار شادان و مسرورم و از خاطرات او یک فرهنگ دلپذیری تهیه نموده ام که برای زندگانی خود آرا بسیار با هم و سودمند میدانم

گرمی بکنند بقیات که چه خواهی دوست مارا و همه نعمت فردوس شما را

پرویز عامری

است برساند

چون رسید داست که میهمانها در آنجا هستند وقتی از این امر مطمئن شد بیارار نزدیک شده سعی را کرایه کرده و سوار شد تا صاحب دکان بفین کرد که این شخص در جاده تروی روان است و از نظر دور شد افسار سار را بدرختی سینه و بطور ناشناس بیراهه رفته بر گشته در مسافتی نزدیک منزل زوانا کین کرد

روز را بحر برد ناقاله شب رسید و همه جا خیمه و خرگاه خود را بر افراشت کم کم منزلت نزدیک شد پدر رولاند خوابیده بود و بیانکام اما زوانا بیدار نشسته و در فکر بود

شاید او در فکر محبت گذشته و عشق از دست رفته خویش بود

این علاقه او محبت کاذبه نبوده که برای نجات مادر رولاند از کسبگی دچار شده بود

بلکه اشته نوری یک عشق واقعی هم در قلب او جلوه داشت

مدتی از شب را همین حال بود تا اینکه خسته شده بنسیم خوابید و بجاگاه خود نزدیک شد

صدای در بلند شد چون عادت بتحمل مصائب و مضطربات داشت از شنیدن صدای درترسید

زیرا موارد زیادی میاهیان و مامورین دستگیری ساندربو و سکلایریتو سرزده بچترل ادریخته بودند

این بود که ترس او را از خواب بیدار کرد و از هیبت و انبساط

داشت

نگارشی میشل زواکو

قهرمان و نیز

رولاند و لیونور

-۹۸-

۳۳ لیونور و رولاند

رولاند گفت آنجا در عطر است مکان امنی نیست - قرار ملاقات را در خانه سیاه بگذرید سکلایریتو مکانی کرده گفت:

- امری لازم هست که اطاعت کنم - بعد از این انجام خواهم داد فقط بدستان بگو که هست روز دیگر در خانه سیاه یکدیگر را ملاقات کنیم و در این چند روز آزادی سکلایریتو باشد از زانی گفت:

پس من اجازه دارم بفریه مترو بروم و در آنجا هفته بگذرانم

- بله لیکن دستور مرا انجام بده بعد سراج دخترت بفریه برو

- امر عالی چیست:

- بیرونی دو کشتی در درگاه و کانه های مرا بران بعد بر حاجت و سپس مراسله نوشته باو داده گفته این مکالمه را با صامان آن برساند

سکلایریتو گفت تا دو روز دیگر مه خواهد رسید

- یعنی پس از سه روز دیگر آمد خوشبختی

خبرهای شرق دور

بمباران قطار حامل سرباز

بر کيو ۳- اوت - ساعت ۱۷- ساخنو
زاین در بین تن اعلام می‌دارد که هواپیما های
زاین روز سهیم زوبه در ساعت ۱۰ صبح قطار های
چندین ژاپنی کشته
نو کيو ۳- ساعت ۱۹۰۰ - اولیاء
امور زاین اشعار میدارند که نیروی ژاپنی در شمال

تصمیمات مهمی در چین اتخاذ میشود

ژاپون می‌خواهد دو ایالت چهار و سونی یوان را اشغال کند
شانگهای ۳- ساعت ۱۹ - محافل
سهای بافت تمام ناظر توسعه حوادث در نانکن
میباشند .
دیرا ممکن است تصمیمات مهمی در آنجا
اتخاذ شود . محافل مطلع گمان می‌کنند که اولیاء
امور نظامی ژاپن عجالتا خیال دارند حملات خود
را بطرف جنوب برضد نیروی مرکزی چین که در

تکذیب از طرف سفارت ایتالیا در چین
شانگهای ۳- ساعت ۱۹-۵۰- اربانکن
بسیار گزاری (سافزلی یوز) خبر می‌رساند که سفارت
کبرای ایتالیا غیرمعمول بر اینکه اولیاء امور ایتالیا در

جنگ یگانه راه نجات چین است

اگر حکومت نانکنک وضع چین شمالی را پذیرد منجر بسقوط آن خواهد گردید
اگر دهمه دیگر در سرحد شوروی و منچورستان حادثه روی دهد دولت
شوروی رویه جدیدی اتخاذ خواهد کرد

شانگهای ۳- ساعت ۲۰۳۰- در محافل
مطلع اینچاپنین اظهار عقیده میشود که جنگ تنها
راه حلی است که برای حکومت نانکن باقی مانده
است زیرا قبول وضعیت جدید در چین شمالی مستلزم
حقوق دولت مرکزی بوده و سناهی فته هائی است
که مارشال (چانگ کاشنک) برای وحدت چین طرح
نموده است
بمذک با وضعیت کنونی برای اولیای امور
نظامی چین بسیار مشکل است که حمایت بزرگی
در شمال چین اقدام نمایند . و موقعیت نیروی

رد اعتراض شوروی از طرف ژاپون

نو کيو ۳- ۱۹۰۰ - دیروز عصر
شارژدافر دولت روسیه شوروی اعتراض مامه دولت
متبوع خود را در خصوص حمله بقسونسکری شوروی
در (نی بین تنس) وزارت امور خارجه تقدیم
داشته است ولی معاون وزارت امور خارجه زاین
اعتراض دولت شوروی را رد کرده و اظهار داشته

در ایتالیا

اغتشاش در جزائر

توقیف عده زیادی از طرف اولیای ایتالیا
پاریس ۳- اوت - ساعت ۱۳- اغتشاشانی
در جزایر دریای (اژه) معلق با ایتالیا بظهور رسیده
و گویا مقامات ایتالیایی در ماه زوبه در جزایر

جاده های نو در حبشه

رم ۳- - ساعت ۲۲۱۵ - حالیه
یک جاده بزرگی بطول ۱۲۰۰ کیلومتر
(آدیس آبابا) و (اسمارا) و (اسائوا) را
هم متصل می‌سازد ویس از تعمیرات لازم اغیرا
ساختن این جاده به اتمام رسیده است و در اول
اوت ده هفته کارون از (آدیس آبابا) و (اسمارا)
برای افتتاح رسمی این راه حرکت کردند و جاده
دیگری هم از اسمارا به (گندار) که از
(داری) و (ناگاز) میگذرد برای عبور و
مرور حاضر شده و بیش از ۹۰ کیلومتر در روز در
این راه رفت و آمد متفرقند .

اطلاعات - بحمت میگوئیم که پیش از
استیلاء ایتالیا بر حبشه کشور اخیر فاند راه شوه
بجای این لغت بود . تنها یک خط آهن داشت
که آدیس آبابا یعنی پایتخت کشور را بطول
حدن متصل می‌سازد

خط آهن مزبور از بندر جیبوتی واقع در
مستملک فرانسوی در سواحل شرقی شده پس از
ورود به حبشه و عبور از شهر دیردائوا و (انوش)
به آدیس آبابا منتهی میشود . این خط آهن را
فرانسویها ساخته اند و پس از ورود ایتالیایی ها
چندین گفته گویانی را مابینشان قرار داده اند و دولت
ایتالیا بر آن داشته است

پادشاه انگلیس

برای نخستین بار در دوره سلطنت سوار
هواپیما شده اند
لندن ۳- اوت - ساعت ۱۳- پادشاه
انگلیس برای نخستین مرتبه پس از جلوس تخت
سلطنت با هواپیما بطرف (سوافسک) پرواز
نموده است

اطلاعات - سوفولک ناحیه است در شرق
جنوبی انگلستان در ساحل دریای شمال این ناحیه
بر دو قسمت تقسیم شده:
سوفولک شرقی که حاگم نشین ایدیلج است
و سوفولک غربی که مرکز گیش بوری سنتادونوس
می باشد .

خانم جوانورد از شرق دور باز می‌گردد
ورشو ۳- ساعت ۱۳- (مارگز استید)
که از (ولادوستوک) مراجعت میکند در ساعت
۱۱۵۰۰ وارد ورشو گردیده و فردا بطرف پلارست
حرکت خواهد کرد

بیخبری از هواپیما

هواپیما ها و کشتی های جنگی امریکا
برای پیدا کردن آن رهسپار شده اند
واشنگتن ۳- ساعت ۱۹- هوا
پیمای (تاگرا) که حامل یازده مسافر بوده که
دو نفر آنها مستخدمین اداره تجارت امریکاییانند
از (گواکیل) طرف (البوآ) حرکت کرده
شب گذشته حامل خبری از آن نرسیده و گویا
در سی میلی شمال شرقی (گریستونال) غرق
شده باشد .

شمت و هفت هواپیما و دوناوشکن و دو
زیر دریایی و دو کشتی کبکی برای پیدا کردن آن
حرکت کرده اند

اطلاعات - گویا کیل شهری است در
کشور ا کوانور (امریکای جنوبی) در کنار اقیانوس
کبیر دارای ۹۴ هزار تن نفوس در بندر گویا کیل
رفت و آمد زیاد میشود و عده صادرات ا کوانور
از آنجا صورت میگیرد

در فرانسه

توقیف جانی نامی

پاریس ۳- اوت - ساعت ۲۲- روزنامه
(پاری سوار) خبر توقیف جانی مشهور موسوم به
(ماسلک) را منتشر کرده است این شخص مدت ها
مورد تعقیب پلیس با بیان نیویورک و لندن و برلین بود و در
موقع توقیف مبلغی سادل ۱۲۰۰۰ فرانک
بول کشورهای مختلف همراه داشته است

در اتحاد شوروی

پیشرفت امر در در اتحاد شوروی
مفسورس ۳- اوت - ساعت ۲۲-
از (روستوف) اطلاع میرسد که مزارع اشتراکی
در بای ارف و دریای سیاه تا اول اوت بیش از
۴ میلیون هکتار حیوانات محصول داشته اند یعنی
محصول آنها ۹۰ درصد فته موجوده بوده است در
دورورتیکه سال گذشته در همین موقع فقط ۸۰
صدانه اصلی محصول بدست آمده بود

در امریکای جنوبی

گم شدن تاج مقدس در آرژانتین
بوتنوس آیرس ۳- اوت - ساعت ۲۲- تاج
مقدس کرا نبهائی که در تمام امریکای جنوبی
معروف می‌باشد در کلیسای سانتو دو متیکو سرف
شده است

خبر اقتصادی

صادرات امریکا

واشنگتن ۳- اوت - ساعت ۲۲-
صادرات در ششماه اول ۱۹۳۷ بالغ بر ۱۵۳۵
میلیون و واردات ۱۶۸۴ میلیون بوده است

دکتر حسین رضاعی

طبيب و متخصص درامراض روحی
تخمه روزی از ساعت پنج و نیم عصر در طب
خود واقع در خیابان سه نزدیک دروازه باغشاه از
مرضی محترم پذیرائی مینماید
نمبر اعلان ۱۴۳۵ - ۱۰-۶

مسافرت پادشاه انگلیس بشمال

لندن ۳- اوت - ساعت ۲۲۱۵- پادشاه
و ملکه انگلیس و دو شاهزاده حام مرزندان آنها
به (ایردین) عزیت کردند و هنگام ورود به
آنجا جمعیت زیاد بسا حرارت تمام بان ها خبر
مقدم گفتند

چه گفتگوهائی در کنگره اضافی انگلیس بعمل خواهد آمد
لندن ۳- ساعت ۲۲۱۵- کنان
می رود که در کنگره اضافی که در ماه آتیه در
(نوویچ) تشکیل خواهد شد موضوع چهل ساعت
کار در هفته مطرح و قبول شود در خصوص تقابل
ساعات کار و پرداخت مزد روز های تعطیل هم
پیشنهاد های زیادی رسیده کدر دستور مذاکرات
نقد گردیده است همچنین دو تصمیم نامه دیگر در
شود .

موضوع فلسطین در جامعه ملل

ژنو ۳- ساعت ۲۲۱۵- کمیسیون
قیومت شروع می‌رود کذاشهای سالیانه دولت
انگلیس در خصوص طرز اداره فلسطین و ماوراء

لندن ۷ ملون و ۲۵۴ تن نفوس دارد
امت که از این عده (۴) ملون ۳۹۷۷ هزار نفر
در خود لندن و بقیه در (میدل سکس) ساکن میباشد
در سال ۱۹۲۱ جمعیت آنها بترتیب ۵۸۸۵۵۲۲
۲۹۹۵۰۶۷۸ بوده است

توقف برادر پادشاه انگلیس در لهستان
بصر (لاکوت) وارد شده و در آنجا (دولودو کنه)
واملاقات نمودند

خبرهای اسپانیا

بمباران سخت در جبهه مرکزی

سالامانک ۳- اوت - ساعت ۲۲۱۵-
رادیوی ملی اعلام میدارد که دیروز بمباران شدید
در تمام جبهه مادیق بوقوع پیوسته و بالاخره نوبت جبهه
است .

شناسائی حکومت ژنرال فرانکو

از طرف دربار پاپ و اعزام شارژدافر شورشی به واتیکان
سالامانک ۳- ساعت ۲۲۱۵- واتیکان
رسم حکومت ژنرال فرانکو را شناخته است و در
پادداشت صادره از طرف حکومت شورشیان تصریح
شده که (با بلوچروکا) که بطور غیر رسمی
نایبند حکومت شورشیان در واتیکان بوده بعد از
این رسا بعنوان شارژدافر شناخته خواهد شد و این
این روابط راه فلهولی بدست خواهد آورد

آگهی

جون از سال تحصیلی آتی کلاس مقدمات طب از دانشسرای عالی بدانشکده طب مطلق
خواهد شد لذا داوطلبان ورود بکلاس مزبور برای ثبت اسم خود میتوانند از ده شهریور ماه سال
جاری بدانشکده طب واقع در خیابان آما شیخ هادی (بیمارستان سابق د گره هشت) مراجعه نمایند
توضیحات متذکر میشود که اگر عده داوطلبین از ۸۰ نفر تجاوز نماید پذیرفتن آنان از راه
مسابقه بعمل خواهد آمد
نمبر اعلان ۲۶۹۱ - ۲-۱

آگهی

اداره کل بهداری برای ساختمان بیمارستان دولتی محتاج به - یزده عدد نفر آهنگر
اندازه های ذیل است -
نمبر نفر تعداد طول
۲۴ ۱۰ ۶۳۰
۲۰ ۲ ۴۹۰
۱۶ ۱ ۶۰۰

که بهمنافه خریداری مینماید داوطلبان شرکت در منافعه میتوانند پیشنهاد های خود را
تا یک هفته در پاکت سر بسته به دبیر خانه بهداری کل تسلیم نمایند پیشنهاد های واصله به
روز دو شنبه ۱۸ مرداد ۱۳۱۶ ساعت قبل از ظهر باز و فرائت می شود حضور شرکت
کنندگان در جلسه منافعه آزاد و اداره کل بهداری در پذیرفتن ۸-۷-۶-۵-۴-۳-۲-۱
آزاد است .
نمبر اعلان ۲۶۹۲ - ۲-۱ رئیس کل بهداری

آگهی مناقصه

موسسه راه آهن دولتی ایران مقدار ۱۲۲۱۷ متر مکعب هیزم خشک تحویل ایستگاههای
خط مازندران و ایستگاههای زرین دشت و مهاباد و آن نواحی طبق صورت و شرایط موجوده در
دفتر فست خرید اموال واقع در ایسکا طهران بمناقصه یکذارد داوطلبان بقسمت مزبور مراجعه
استاد مربوط بمناقصه را دریافت دارد .
پیشنهادهات باید منتهی تا ۱۵ شهریور ۱۳۱۶ ساعت ده صبح دبیر خانه موسسه واصل
گردد و فرائت آنها همان روز بسا حضور پیشنهاد دهندگانی که مایل بحضور باشند بعمل
خواهد آمد .
نمبر اعلان ۲۶۹۸ - ۲-۱ موسسه راه آهن دولتی ایران

